Boucheto, de Bruxelles : de Bruxello a Joanne
Hirceo citalo apud Souchetum : de Arboreccllo in

quibustlam actis publicis apud Gulielmum Catellum:

4e Arbricellis in Chronico S. Albini Andegav.-VAr-
bricel elArbrisel in chartis Rotensibus : de Arbeisel '

a Malmesburiensi : a Niqueto fVAbruissel, Sou-
chclus rectius censet deAbrissello;nos de Atbrissello

relinemus, quod vulgalissimum apud scriplores.
11. Dticlum id a loco natali, exili vico seplem

jeucis distante ab urbe Redonum in Brilannia Ar-'

jsnorica, qui tunc Arbrissellum vocabatur, teste Bal-

drico, Dolensi in eadem Britannia episcopo : nunc

vulgo Arbesecdicitur. At Guerrosius in Commentariis
deTricassium sanctitate ad an. 1106, n. 7, natum in
Tricassibus affirmal, altero abAugustaTrecarumla-

pide, vico cui l'Aubrussel nomen : nec auctorem ci-
tat ullum qui eam illi patriam tribuat, nec argumen-
lias. promit quod id firmel, prseter unicam illait.
vocem. Baldricus, qui et Robertum novit, et propin- .

quam Fonti Ebraldi Burguliense coenobium rexit,
et deinde Doli in Brilannia antistes fuit, illum ait
c. 1 Yilce,n.7, «Britanniseminorisalumnum fuisse,
ex pago Rhedoitensi oriundum," villse, quse vulgo
Arbrissellum nuncupatur, indigenam et colonum. >
Ac n. 8 Silvester Redonensis episcopus ita eumdem
Rs>berlumad se Luletia accersitum alloquilur : «Vi-

des, frater charissime, quomodo sancta Redonensis

Ecclesia, mater tua, sine regimine vacillat. > Qua
enim ralione Redonensis Ecc'esia mater ejus dici

potuit, si erat iu.dioecesi Trecensi nalus, solumque
in patria antehac et Luletise versatus ?

15. Non viderat Guerrosius, quam hic damus B.
Roberli geminam Vitam, unam, ul diximus, a Bal-
drico scriplam, alteram ab religioso Fonlis Ebraldi,;
ejusdem sancti viri discipulo, quem vulgo Andream
fuisse existimant, de quo in ipsa eadem jYita c. 6,
n. 56, mentio est. Atque ejus videtur in veteri quo-
dam Necrologio ila mentio fieri : « m Id. Augusti
oliiit Andreas sacerdos capcllanus magistri Rober--
ti. >Utraque ea vita e mss. Fontebraldensibus edita

primum ab MicbaeleCosniero oppidi ejusdem paro-
cho : qui dein alia perscrutatus archimonasterii mo-

numenta, haud pauca nobis subniisit sibi in priorf
editione desirata. Vita utraque postea Cosniero mor-

tuo nitidius edita Flexia. an. 1617, addita ex oppo-
silo luculenla paraphrasi Gallica, a P. JoanneBa-.

ptistaCIievalier societafis nosttsc presbytero concin-

nafa. Omnium vero accuratissime hisioriam-Fon'i&

,\ Ebraldi Gallice seripsk Honoratus Nicquetus noster
libris qualuor : quorum primo res a B. RoberlO

geslas, secundo ejus sanctitatem, tertio ordinis ex-

plicuit instituta: quarto omnium abbatissarum acta
succincle enarravit. Idem scriptor tomum allcrum

prelo paratum habet, in quo de omnibus omnir.o

prioratibus ovdinis agit, sive quse in Hispania, et

quidem opiOenla, sive qusein majori Britannia, sive

quse in Gallia exstitere nlim, autetiamnum exslant,
florentque religiosa disciplina, et quidem magno nu-
mero. Atque in hoc tomo, tribus libris dislincto, vi-
tam describit tum virginum, doctrina, nalalibus, vir-
tute illustriorum. Fortassis et terlium adjunget
tomum, si sepluagenaria majorem, et alia haben-
tem prse manibus, jam affecta, vila ac vires non de-

B slituant.
16. Quse nunc ordinem illum sanclissimum pari

pielalis et prudeniise laude adminislrat, tricesima

prima a Petronilla B. Roberli discipula, est Joanna

Baplista de Borbonio, Henrici IV Galliarum Magni
regis filia. Ea cum summo sludio ad conservandum,
qui adhuc in ordine 'wguil, spiritum religiosa.que
exercitationis dignitalem, incumbit; tum prsesertim
sanclissimi fundatoris Roberti honorem nititur, qui-
buspotest modis, amplificare. Eaque causa geminas,
quas dixi, Vitas, anno 1641 et 1617. Flexite editas,
ad nos mitti curavit, cum aliis libellis, opera praici-
pue nostri Honorati Nicqueli composilis : quoruin
unus « Summorum ponlificum; S. R. E. cardina-

r lium,aiilistiliim,principum, clarorumquescriptoium
de B. Roberti Arbressellensis sancliiale teslinionia >

complectitur; alter inscribifur, Gloria B. B.oberlide

Arbrissello, ordinis FonlisiEoraldi fundaioiis, sire
vila; epitome, virtules,Jzlogia. Tandem, pro summa

qua minimam' societatem nostram prosequitur, be-

nevolentia, dignata est nobis per litteras commen-

dare, ut in vaslo nostro de SS. Actis opere locum

quoque YitseB. Roberti daremus. Id vero jam antea
ultro constilueramus, ut ex iis quse7 Jan.de B. Yi-

lale Saviniacensi dicta sunt, perspicere licet, quam-
-ws nullam tunc adhuc Yitam B. Roberlinacli era--

mus. sed qusedamsolum illius e variis scriploribus

elogia. Non pauca ex duobus bisce libellis, historia-

que Nie^cat", ad illustrandam sancti viri memoriam

D decerpsimiis.
17. Non est adhuc quidem Robertus in ccelitum

tabulas ita pontificis maximi senlentia aseriptus, ut

de eo ecclesiasticum officium recitari missseque of-

ferri sacrificium possit; vcrum id-impetrare eadem
- Joanna Baptista anlistila omnibus nervis contendit.

Ursit quoque jam a pluribus annis, ut hic publicus
in Ecclesia eultus B. Roberlo haberetur, serenissima

. MagnseBritannise regina, qua3 saepius super hac re

ad ponlificem scripsil, et per oratorem suum an.

1645 supplicem libellum obtulit, e quo islareferun-

lur in citata Gloria B. Roberli, unde intelligere quis-
> que possit, qua (andem ratione niota, coelilibus <'.e-

KitumTionoremRoberto procurare aggressa sii; «I:i

tanlo, inquil, Majoris-BritanniEetumultji, quopeno
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jam lolum regnum susdeque vertitur remedium

«t praaseiilissimuni malorum levamen fulurum rnihi

erit, -si insignis alieui jus scrvi Dei gratiam favorem-

que mihi conciliem, honorem ipsi in lerris procu-

rando, quo ipse in ccolispro felici Anglicanarumre-
rum successu apud Deum advocalus existat. Quare
eum omni liumiliiate supplex peto, ut per .sanctita-
tem vestram liceat in ordine JJontis Ebraldi officium

dicere et celebrare missam deV.P. Roberto ejusdem
o.dinis fundatore qui fuit olim acceptissimus alque
adeo consiliarius Fulconis Junioris comitis Andega-

vise, Turonise et Cenojnanise, postea regis Hieroso-

lymitani, unius ex progeniloribus serenissimi regis

Majoris Britannise sponsi mei: eujus etiam anteces-

sores alii Henricus II. Richardus I, Anglise reges ;
ae non«iu_l_ereginse Anglicanse, Eleonora, Elisa-

betba, niultseque Drincipissse, in jeodein templo^
in quo venerabiiis servi Dei reliquise jacent, sepeliri
summa pietate exOptarunt, ordincmque ab eo fun-

datum per varias Anglicani regni provincias propa-

garunt. >

18. Hactenus ex serenissimse reginse supplice li-

beHo. Rex quo-jue Chrislianissimus, ut accepimus,
de eadom causa ad Innocentium X pontif. max.

scripsit, negotiumque urgeri ab ordtore suo manda-

vit. « Urget eliam (ut jara indieavimus, et iisdem,

q'i_eliis damus, verbis in cilala Gloria refertur) ex-

cellentiss. et reverendissima domina Joanna Bapli-

s!a a Borbonio, abbatissaTSlajoris Monasterii, elca-

put totius Ordiuis Fontis Ebraldi. Urget drdo uni-

vcrsus, cum Coudalensi B. Martini, aliisque adjacen-
libus canonicorum capitulis, ut eumdem Robcilum

Sancti nomiue constanler hactenus insignilum, ut-

pole vilse sanctitate et magnis in sanctam Eccleslam

meriiis celeberrimum, aposlolica eloquentia et ron-

stantia prsefulgenlem, sanclse Romanaa scdi addi-

clissimum, et apostolicse aucloritatis retiiientissiJ

lmiin, perpetuum hserelicorum malleum, martyrii

avidissimum, el pietalis eausa ab impiis quamplu-
rinia perpessum, summorum pontificum, antistitum,

clarorumque seriptorum conimenclationc nobi-